
Министерство образования Нижегородской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«НИЖ ЕГОРОДСКИЙ АВИАЦИОННЫ Й ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «НАТК»)

20.09.2016 № 148 ОД
ВЫ ПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Нижний Новгород

Об утверждении стоимости платных услуг ЦДОУ

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом ГБПОУ «НАТК», Положением 
«О предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» и на 
основании решения Совета колледжа, протокол № 1 от 29 сентября 2015 года, а 
также, учитывая особенности реализации дополнительных образовательных 
программ и форм обучения,

П р и к а з ы в а ю :

4. Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым ЦДОУ в 2016/2017 учебном году (Приложение 2).

5. Установить для студентов, работников и детей работников ГБПОУ 
«НАТК», обучающихся по дополнительным образовательным программам на 
возмездной основе, размер оплаты со скидкой 20%.

Директор колледжа Т.Н. Жильникова



Приложение 2 
к приказу директора ГБПОУ «НАТК» 

№ 1480Д от 20.09.2016 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
по дополнительным образовательным программам, 

реализуемым ГБПОУ «НАТК» 
в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Наименование услуги Категория
обучения

Длитель­
ность

обучения,
час

Количест­
венный 
состав 

групп ы, 
чел.

Стоимость 
обучения, руб.

ОБУЧАЮЩИЕ КУРСЫ
по основным и дополнительным образовательным программам

1 Основы пользования ПК со знанием 
графических систем 20 до 12 2300.00 1

2 Бизнес проектирование в сфере 
малого бизнеса 20 15-20 2500.00

3
Основы бухгалтерского и налогового 
у^ета 20 15-20 2500.00

4 Правовое регулирование 
предпринимательской деятельности 20 15-20 2500.00

5 Документирование управленческой 
деятельности 34 15-20 2800,00

6 Основы детского питания 34 15-20 2800.00

7 Практические основы приготовления 
бйюд детского питания 26 до 12 3000.00

8 Основы пользования ПК со знанием 
КС: Бухгалтерия 24 до 12 3000.00

9 Основы парикмахерского искусства 108 от 5 23000.00
10 Орновы визажа 16 от 8 2000,00
11 Основы ногтевого сервиса 40 от 8 5000.00
12 Подготовка к получению профессионального образования

Подготовка к поступлению в ссуз
«Интенсив»

9 кл. 168 10
15

8000.00
7500,00

Подготовка к поступлению в ссуз
«Классика»

9 кл. 168 17
20

6000.00
5300.00

Подготовка к поступлению в ссуз
«Интенсив»

9 кл. 84
10
15
20

5000.00
4000.00
3500.00

Подготовка к поступлению в ссуз 11 кл. 84 10 5000,00

Директор колледжа


